
 
 
 
 
 

Pernštejnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz   
753 37 Hranice  Fax: 581 828 650 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRANICE 

ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
ISO 9001 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: OŽÚ/6677/19/CA 

vyřizuje Marie  Caletková                                             
TEL.: 581 828 560                                                                   
FAX:  

E-MAIL: marie.caletkova@mesto-hranice.cz                       
 

DATUM: 2019-02-06 

 

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

     Dne 1.2.2019 byla městu Hranice jako povinnému subjektu doručena 
prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen“InfZ“), ve které jste požadoval a uvedl následující : 

Vážení, 
 
žádám Vás tímto, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následující informace: 
 

1. Existuje metodický pokyn pro projednávání přestupků spočívajících v umístění reklamního 

sdělení, případně slevového kuponu, na kliku vstupních dveří nemovitosti, případně kliku dveří 

„předzahrádky“? 
2. Po kom je v takovém případě, dle příslušného metodického pokynu, vymáhána uložená sankce, 

respektive kdo je za toto jednání odpovědný? Reklamní agentura, která je na „visačce na kliku“ 

vyznačena, nebo subjekt, který na této „visačce na kliku“ inzeruje vlastní produkt či službu? 
3. Pokud by v obvodu, který spadá pod Váš správní orgán takováto inzerce byla poskytována, 

respektive pokud by reklamní agentura umístila „visačku na kliku“, na které by byla inzerce na 

jeden či více subjektů třetích stran, zahájil by Váš správní orgán správní řízení pro porušení 

některého ze závazných právních předpisů, či nikoli? 

4. Podle jakého závazného právního předpisu a právní kvalifikace by Váš správní orgán shora 

uvedenou inzerci posuzoval, případně zda vůbec Váš správní orgán ve shora uvedeném jednání 

spatřuje znaky správního deliktu či přestupku. 

K Vámi požadovaným informacím sděluji následující : 

K bodu 1) Město Hranice nemá vydán Metodický pokyn pro projednávání přestupků 
spočívajících v umístění reklamního sdělení, případně slevových kuponů na kliku 
vstupních dveří nemovitostí, případně kliku dveří „předzahrádky“ 

K bodu 2), 3) a 4) Vzhledem k uvedenému v bodě 1), Město Hranice by neukládalo ani 
nevymáhalo sankci. 

Současně sdělujeme, že dozorovým orgánem, pokud se týká regulace reklamy dle 
zákona č.40/1995 Sb., je krajský živnostenský úřad 

Marie  C a l e t k o v á, vedoucí 

Odboru Obecní živnostenský úřad  

 

mailto:podatelna@mesto-hranice.cz
mailto:marie.caletkova@mesto-hranice.cz


Pernštějnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz   
753 37 Hranice  Fax: 581 828 650 

 

 

mailto:podatelna@mesto-hranice.cz

